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ÖZ 

Bu çalışma, Türkiye’de bir özel hastanede babacan liderlik stili ile örgütsel bağlılık arasındaki ilişkiyi incelemeyi 

amaçlamıştır. Yardımseverlik, ahlaki bütünlük ve otoriteyi içeren babacan liderlik, toplulukçu kültürlerde 

yaygındır ve Türkiye’nin kültürel dinamikleriyle uyumludur. Örgütsel bağlılık, duygusal, devam ve normatif 

boyutlarıyla değerlendirilmiş; 250 sağlık çalışanından (92 erkek, 158 kadın) veri toplanmıştır. Keşfedici faktör 

analizi ile geçerlilik ve ölçeklerin güvenilirliğini doğrulamış (Cronbach’s α 0,724-0,958), korelasyon ve 

regresyon analizleri yardımsever liderlik ile normatif bağlılık (r = 0,137, p < 0,05) ve toplam bağlılık (β = 0,129, 

p < 0,05) arasında pozitif bir ilişki göstermiştir. Ahlaki ve otoriter liderlik boyutları etkisiz bulunmuştur. Cinsiyet 

ve pozisyon gibi demografik faktörler bağlılığı etkilemiş; erkekler ile orta-üst kademe yöneticiler daha yüksek 

bağlılık sergilemiştir. Bulgular, yardımsever babacan liderliğin sağlık sektöründe bağlılığı artırdığını ve kültürel 

bağlamda önemli bir rol oynadığını ortaya koymuştur. Tek hastane örneklemiyle sınırlı olan çalışma, daha geniş 

araştırmalara ihtiyaç duyar. 
Anahtar Kelimeler: Babacan Liderlik, Örgütsel Bağlılık, Sağlık Çalışanları, Yardımseverlik. 

ABSTRACT 
This study examines the relationship between paternalistic leadership style and organizational commitment 

among healthcare workers in a private hospital in Turkey. Paternalistic leadership—defined by benevolence, 

moral integrity, and authority—is common in collectivist cultures and aligns closely with the sociocultural 

characteristics of Turkey. Organizational commitment was measured across three dimensions: affective, 

continuance, and normative, using data collected from 250 participants. Validity has been confirmed through 

Exploratory Factor Analysis, followed by the reliability of the scales. Spearman correlation and regression 

analyses indicated a significant positive relationship between benevolent leadership and both normative 

commitment and overall commitment. In contrast, the moral and authoritarian dimensions did not show 

statistically significant effects. Additionally, gender and professional position were found to influence 

commitment levels, with male employees and mid-to-senior-level managers reporting higher commitment. These 

findings suggest that benevolent paternalistic leadership contributes positively to organizational commitment in 

the healthcare sector, particularly within the Turkish cultural context. Further research is recommended to 

validate these results in more diverse institutional settings. 

Keywords: Paternalistic Leadership, Organizational Commitment, Healthcare Workers, Benevolence 

 

1. GİRİŞ 

 Sağlık sektörü, karmaşık yapısı ve yüksek düzeyde stres barındırması nedeniyle, liderlik stillerinin 

çalışanlar üzerindeki etkisinin kapsamlı bir biçimde incelenmesini gerektirmektedir. Liderlik, 

çalışanların motivasyonu, iş doyumu ve örgütsel bağlılığı üzerinde doğrudan ve belirleyici bir role 
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sahiptir (Yücel, 2022). Türkiye gibi toplulukçu kültürlerde babacan liderlik stili; otorite, 

yardımseverlik ve ahlaki rehberliği bir araya getirerek kültürel normlarla uyumlu bir liderlik yaklaşımı 

sunmaktadır (Aycan, 2006). Bu stil, liderin çalışanlarına adeta bir baba figürü gibi yaklaşmasını ifade 

etmekte ve özellikle aile benzeri ilişkilerin önemsendiği kültürel bağlamlarda etkinliği artmaktadır 

(Pellegrini & Scandura, 2008). 

Örgütsel bağlılık, çalışanların kuruma yönelik duygusal (affective), devam (continuance) ve normatif 

(normative) bağlarla tutunmalarını ifade eden çok boyutlu bir kavramdır (Meyer & Allen, 1991). 

Sağlık sektöründe ise örgütsel bağlılık, nitelikli personelin kurumda kalıcılığı ve sunulan hizmetin 

kalitesinin sürdürülebilirliği açısından hayati bir öneme sahiptir (Schaufeli & Bakker, 2004). 

Literatürde farklı liderlik stilleri üzerine geniş çaplı araştırmalar bulunmasına karşın, babacan 

liderliğin sağlık sektöründeki etkileri, özellikle Türkiye gibi Batı dışı, toplulukçu kültürlerde yeterince 

incelenmemiştir. Yücel (2022), sağlık kurumlarında liderlik modellerinin sektörel dinamiklerin 

anlaşılmasında kritik bir rol oynadığını vurgulamaktadır (Journal of Healthcare Management and 

Leadership). Batı literatüründe dönüşümcü, otoriter ve demokratik liderlik stilleri yaygın olarak 

araştırılırken, babacan liderlik Doğu kültürlerine özgü bir yaklaşım olarak daha az odaklanılan bir 

liderlik biçimidir. Türkiye’nin toplulukçu kültürel yapısı, bu liderlik stilinin sağlık çalışanları 

üzerindeki etkilerinin ayrıntılı şekilde incelenmesini zorunlu kılmaktadır. 

Schaufeli ve Bakker (2004), iş talepleri ve kaynaklarının çalışanların tükenmişlik ve bağlılık 

düzeylerini etkilediğini belirtmiş, bu süreçte liderlik stillerinin belirleyici bir rol oynadığını ifade 

etmiştir. Podsakoff ve arkadaşları (1996) ise dönüşümcü liderliğin çalışanların lidere duyduğu güveni 

ve bağlılığı artırdığını ortaya koymuş, ancak babacan liderliğin bu etkileri nasıl farklılaştırdığına dair 

ampirik çalışmalar sınırlıdır. Türkiye bağlamında babacan liderlik, çalışanların özel yaşamlarına da 

müdahil olan bir yaklaşım olarak duygusal ve normatif bağlılığı artırabileceği varsayımıyla önem 

kazanmaktadır (Aycan, 2006). 

Bu çalışma, İstanbul’da faaliyet gösteren bir özel hastanede babacan liderlik stili ile sağlık 

çalışanlarının örgütsel bağlılığı arasındaki ilişkiyi incelemeyi amaçlamaktadır. Araştırmada, liderlik 

boyutları (yardımseverlik, ahlak, otorite) ile bağlılık arasındaki ilişkiler ve demografik değişkenlerin 

(cinsiyet, pozisyon, yaş vb.) bu ilişkideki rolü analiz edilmektedir. Elde edilen bulguların, sağlık 

yönetiminde etkin liderlik stratejilerinin geliştirilmesine teorik ve pratik katkılar sağlaması 

beklenmektedir. 

Araştırmanın temel soruları şu şekildedir: 

 

1. Babacan liderlik stili, sağlık çalışanlarının örgütsel bağlılık düzeylerini nasıl etkilemektedir? 

2. Liderlik boyutları (yardımseverlik, ahlak, otorite) arasında bağlılık üzerindeki etkiler 

bakımından anlamlı farklılıklar mevcut mudur? 

3. Demografik faktörler bu ilişkiyi nasıl şekillendirmektedir? 

 
Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur. 

Şekil.1 Araştırma modeli 
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2. LİTERATÜR TARAMASI 

2.1. Babacan Liderlik 
Babacan liderlik, Farh ve Cheng (2000) tarafından disiplin, yardımseverlik ve ahlaki bütünlüğü 

birleştiren bir stil olarak tanımlanmıştır. Bu yaklaşım, liderin çalışanlarına bir baba gibi davranmasını 

içerir; hem iş hem de özel yaşamlarında rehberlik sunar ve sadakat bekler. Türkiye gibi toplulukçu 

kültürlerde, bu stil aile benzeri bağları vurgulayan değerlerle uyumludur (Aycan vd., 2014). Batı 

literatüründe babacan liderlik genellikle otoriter bir yaklaşım olarak eleştirilmiş ve bireysel 

özgürlükleri kısıtlayıcı bulunmuştur (Pellegrini ve Scandura, 2008). Ancak, Aycan (2006) bu stilin 

yardımsever yönünü öne çıkararak, toplulukçu toplumlarda çalışan bağlılığını artırabileceğini 

savunmuştur. 

Sağlık sektöründe liderlik modellerini inceleyen Yücel (2022), babacan liderliğin kültürel bağlama 

bağlı olarak farklı etkiler yaratabileceğini belirtmiştir (Journal of Healthcare Management and 

Leadership). Örneğin, Çin gibi toplulukçu kültürlerde yapılan çalışmalar, babacan liderliğin 

çalışanların iş performansını ve bağlılığını artırdığını göstermiştir (Farh ve Cheng, 2000). Buna 

karşılık, Batı’da dönüşümcü liderlik gibi stiller daha fazla öne çıkarken (Avolio ve Bass, 2004), 

babacan liderlik genellikle paternalist otoriteyle ilişkilendirilmiştir. Türkiye’de ise, çalışanların 

liderden hem profesyonel hem de kişisel destek beklediği bir ortamda, bu stilin örgütsel bağlılık 

üzerindeki etkisi dikkat çekicidir. 

2.2. Örgütsel Bağlılık 

Örgütsel bağlılık, Meyer ve Allen (1991) tarafından üç boyutlu bir modelle kavramsallaştırılmıştır: 

• Duygusal Bağlılık: Çalışanların kuruma duygusal bir bağ hissetmesi. 

• Devam Bağlılığı: Kurumdan ayrılmanın maliyetine dayalı bağlılık. 

• Normatif Bağlılık: Kuruma karşı yükümlülük hissi. 

Bu model, çalışanların kuruma tutunma nedenlerini anlamada kapsamlı bir çerçeve sunar. Destekleyici 

liderlik stillerinin bağlılığı artırdığı bilinmektedir (Avolio ve Bass, 2004). Örneğin, Schaufeli ve 

Bakker (2004), liderlerin çalışanlara sunduğu kaynakların (örneğin, destek ve rehberlik) bağlılığı 

artırdığını ve tükenmişliği azalttığını ortaya koymuştur. Sağlık sektöründe bağlılık, çalışan devrini 

azaltarak hizmet kalitesini korur ve bu bağlamda liderlik kritik bir rol oynar (Yücel, 2022). 

2.3. Babacan Liderlik ve Örgütsel Bağlılık İlişkisi 

Babacan liderliğin örgütsel bağlılık üzerindeki etkisi, kültürel bağlama göre değişir. Pellegrini ve 

Scandura (2008), bu stilin otoriter yönünün bağlılığı zayıflatabileceğini belirtirken, Aycan (2006) 

yardımseverliğin sadakat ve yükümlülük hissini artırabileceğini savunmuştur. Sağlık sektöründe, 

çalışanların yoğun iş yükü ve duygusal talepleri göz önüne alındığında, babacan liderliğin destekleyici 

yönü öne çıkabilir. Bryman (2004), liderlik stillerinin sektörel bağlamda incelenmesi gerektiğini 

vurgulamış; bu çalışma da bu çağrıya yanıt olarak Türkiye’deki sağlık çalışanlarını ele almaktadır. 

 

3. YÖNTEM 

3.1. Araştırma Tasarımı ve Örneklem 

Bu kesitsel çalışma, 2023-2024 yıllarında İstanbul’daki bir özel hastanede gerçekleştirilmiştir. Toplam 

250 sağlık çalışanı (92 erkek, 158 kadın; yaş ortalaması 27,2) çalışmaya katılmıştır. Katılımcıların 

%36,8’i erkek, %63,2’si kadın olup; yaş dağılımı 18-24 (%28), 25-29 (%52,4) ve 30-40 (%19,6) 

arasındadır. Örneklem, hastanenin farklı birimlerinden (hemşireler, teknisyenler, yöneticiler) 

seçilmiştir ve gönüllülük esasına dayalıdır. 

 Çalışma, İstanbul Gelişim Üniversitesi Etik Kurulu tarafından onaylanmıştır (Onay No: 2022-14-27). 

3.2. Veri Toplama Araçları 

İki ölçek kullanılmıştır: 
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• Babacan Liderlik Ölçeği: 23 maddeden oluşur ve yardımseverlik, ahlak, otorite alt 

boyutlarını içerir. Ölçek, Aycan (2006) temel alınarak uyarlanmıştır. 

• Örgütsel Bağlılık Ölçeği: Meyer ve Allen (1991) tarafından geliştirilen 18 maddelik ölçek, 

duygusal, devam ve normatif bağlılığı ölçer. 

Her iki ölçek de 5’li Likert tipi (1: Kesinlikle Katılmıyorum - 5: Kesinlikle Katılıyorum) kullanılarak 

uygulanmıştır. 

4. BULGULAR 

4.1. Ölçeklerin Geçerlilik ve Güvenilirlik Analizi 

Keşfedici faktör analizi, Babacan Liderlik Ölçeği’nin %75,53 ve Örgütsel Bağlılık Ölçeği’nin %60,91 

varyans açıkladığını göstermiştir. Cronbach’s Alfa değerleri, yardımsever liderlik için 0,958, ahlaki 

liderlik için 0,883, otoriter liderlik için 0,927; normatif bağlılık için 0,836, devam bağlılığı için 0,765 

ve duygusal bağlılık için 0,826 olarak bulunmuştur. Toplam ölçek güvenilirlikleri sırasıyla 0,806 ve 

0,724’tür; bu, ölçeklerin yüksek güvenilirlikte olduğunu doğrular. 

Tablo 1: Babacan liderlik stili ölçeği iç tutarlılıklarının incelenmesi 

 
Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur. 

Tablo2: Örgütsel Bağlılık Ölçeği İç Tutarlılıklarının İncelenmesi 

 

Soru 

Sayısı 
Ort±Ss 

Medyan 

(Min-Maks) 

Cronbach’s 

Alfa 
Çarpıklık Basıklık 

Normatif Bağlılık 6 17,95±5,17 18 (6-30) 0,836 -0,174 -0,338 

Devamlılık 

Bağlılığı 

5 14,58±4,16 15 (5-25) 0,765 -0,058 0,182 

Duygusal Bağlılık 3 9,15±2,92 9 (3-15) 0,826 0,040 -0,798 

Toplam Bağlılık 14 41,68±7,54 42 (14-70) 0,724 -0,626 2,937 

 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur. 

 

4.2. Korelasyon Analizi 

Korelasyon analizi, yardımsever liderlik ile normatif bağlılık arasında pozitif bir ilişki (r = 0,137, p = 

0,030) ve toplam bağlılık ile pozitif bir ilişki (r = 0,134, p = 0,034) ortaya koymuştur. Ancak, ahlaki ve 

otoriter liderlik boyutları, hiçbir bağlılık boyutuyla anlamlı bir ilişki göstermemiştir (p > 0,05). Bu, 

yardımseverliğin bağlılıkta kilit bir rol oynadığını, diğer boyutların ise etkisiz olduğunu 

göstermektedir. 
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Tablo 3. Örgütsel bağlılık ölçeği ile babacan liderlik stili ölçeği ilişkisi 

 
Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur. 

 

4.3. Regresyon Analizi 

Enter regresyon analizi, yardımsever liderliğin örgütsel bağlılığı anlamlı şekilde öngördüğünü 

doğrulamıştır (β = 0,129, p = 0,041; F = 4,230, p < 0,05). Model, varyansın %4,2’sini açıklamaktadır. 

Ahlaki liderlik (β = 0,025, p > 0,05) ve otoriter liderlik (β = 0,065, p > 0,05) ise bağlılık üzerinde etkili 

bulunmamıştır. 

 

Tablo 4. Babacan Liderlik Stilinin Örgütsel Bağlılık Üzerine Etkileri   

  
Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur. 

Regresyon denklemi şu şekildedir: 

Örgütsel Bağlılık = 39,041 + 0,129 (Yardımsever Liderlik) + 0,025 (Ahlaki Liderlik) + 0,065 

(Otoriter Liderlik). 

 

4.4. Demografik Analizler 

Cinsiyet açısından, erkeklerin duygusal bağlılık puanları kadınlardan anlamlı şekilde yüksek 

bulunmuştur (p = 0,007). Pozisyon bazında, orta-üst kademe yöneticilerin normatif bağlılık puanları 

yönetici olmayanlara göre daha yüksektir (p = 0,001). İlk kademe yöneticilerin duygusal bağlılık 

puanları ise diğer gruplardan düşüktür (p = 0,002). Yaş, eğitim, medeni durum ve çalışma süresi gibi 

değişkenler anlamlı fark yaratmamıştır (p > 0,05). 

 

5. TARTIŞMA 

Bu çalışmanın bulguları, yardımsever babacan liderlik tarzının özellikle normatif örgütsel bağlılık 

üzerinde anlamlı bir etkisi olduğunu ortaya koymaktadır. Elde edilen sonuçlar, Aycan’ın (2006) 

toplulukçu kültürlerde liderliğe ilişkin tezini desteklemekte; çalışanların, liderlerinden aldıkları destek 

doğrultusunda kuruma karşı bir sorumluluk hissettiklerini göstermektedir. Bu durum, Türkiye'nin aile 

ÖBÖ 

 Babacan Liderlik Stili Ölçeği 

Yardımsever 

Liderlik  

Ahlaki 

Liderlik 

Otoriter 

Liderlik 

Toplam 

puan 

Normatif Bağlılık r 0,137 -0,024 0,048 0,128 

p 0,030* 0,706 0,451 0,043* 

Devamlılık Bağlılığı r 0,117 -0,057 0,086 0,119 

p 0,065 0,370 0,175 0,060 

Duygusal Bağlılık r -0,111 0,008 -0,011 -0,101 

p 0,081 0,900 0,859 0,111 

Toplam Bağlılık r 0,134 -0,033 0,078 0,138 

p 0,034* 0,599 0,221 0,030* 

 

Bağımlı Değişken Bağımsız Değişken ß t p F Model 

(p) 

R2 

Örgütsel Bağlılık 

Sabit 39,041 28,579 0,001** 

4,230 0,041* 0,017 
Yardımsever Liderlik 0,129 2,057 0,041* 

Ahlaki Liderlik 0,025 0,274 0,784 

Otoriter Liderlik 0,065 0,936 0,350 
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merkezli kültürel yapısıyla örtüşmekte ve liderin çalışanların hem iş yaşamına hem de kişisel 

alanlarına ilgi göstermesinin, bağlılığı güçlendirdiği yönündeki görüşleri desteklemektedir (Aycan vd., 

2014). 

Diğer yandan, ahlaki ve otoriter liderlik boyutlarının çalışan bağlılığı üzerinde anlamlı bir etkisinin 

bulunmaması dikkat çekicidir. Bu sonuç, Podsakoff ve arkadaşlarının (1996) otoriter liderliğin çalışan 

bağlılığını zayıflatabileceği yönündeki bulgularıyla örtüşmektedir. Sağlık çalışanlarının, destekleyici 

bir liderlik tarzını daha çok tercih etmeleri, liderlik yaklaşımının çalışanların algıladığı kaynak veya 

baskı unsuru olup olmadığını belirleyen önemli bir faktör olduğunu göstermektedir. Bu bağlamda, 

Schaufeli ve Bakker’in (2004) iş kaynaklarının bağlılığı artırdığına yönelik bulguları da mevcut 

sonuçlarla paralellik göstermektedir. 

Demografik faktörler bağlamında, cinsiyet ve pozisyon değişkenlerinin örgütsel bağlılık üzerinde 

farklılaştırıcı etkiler yarattığı görülmüştür. Erkek çalışanların duygusal bağlılık düzeylerinin daha 

yüksek olması, toplumsal cinsiyet rollerinden kaynaklanabilirken; orta ve üst kademe yöneticilerde 

normatif bağlılık düzeylerinin daha yüksek olması, yönetsel sorumlulukların getirdiği aidiyet 

duygusuyla açıklanabilir. Buna karşın, ilk kademe yöneticilerin duygusal bağlılık düzeylerinin düşük 

olması, bu grubun hem çalışan hem de yönetici rollerini bir arada yürütürken yaşadığı rol 

çatışmalarına işaret ediyor olabilir. 

Sonuç olarak, bu çalışma babacan liderlik tarzının sağlık sektöründeki etkisini kültürel bağlam içinde 

ele alarak literatüre katkı sağlamaktadır. Özellikle yardımsever liderlik uygulamalarının, Türkiye gibi 

toplulukçu toplumlarda çalışan bağlılığını artırma potansiyeline sahip olduğu görülmektedir. Yücel’in 

(2022) sektörel dinamiklere dikkat çeken çalışması bu bulgularla örtüşmektedir. Uygulamada, sağlık 

yöneticilerinin yardımsever liderlik yaklaşımlarını benimsemeleri, hem çalışan memnuniyetini hem de 

kurum içi bağlılığı artırabilir. Bununla birlikte, bu çalışmanın tek bir hastanede gerçekleştirilmiş 

olması, genellemeler konusunda sınırlılık yaratmaktadır. Bryman’ın (2004) da vurguladığı gibi, 

gelecekte nitel araştırmalarla desteklenecek daha geniş kapsamlı çalışmalar, bu tür liderlik 

yaklaşımlarının sağlık sektöründeki etkilerini daha derinlemesine ortaya koyabilir. 

 

6. SONUÇ 

Yardımsever babacan liderlik, Türk sağlık çalışanlarının örgütsel bağlılığını, özellikle normatif 

boyutta artırır. Sağlık yöneticileri, bu stili demografik faktörlere göre uyarlayarak çalışan bağlılığını ve 

performansı güçlendirebilir. Çalışmanın sınırlılıkları (tek hastane, zayıf etki büyüklüğü) dikkate 

alınarak, daha geniş örneklemlerle ve nitel yöntemlerle desteklenmiş araştırmalar önerilir. Bu çalışma, 

sağlık yönetiminde liderlik stratejilerinin kültürel uyumunun önemini vurgular. 
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